
strana 1

květen 2010

USNESENÍ Z 21. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:

I.SCHVÁLILO USNESENÍM Č. 85/21
1)  Program 21. zasedání  zastupitelstva obce. 
2)  Hlasování ke každému bodu zvlášť.
3)  Návrhovou komisi ve složení: p. František Kořán, p. Petr Čuj, p. Milan Chovanec        
4)  Ověřovatele zápisu: p. Dana Benčová, p. Věra Kocianová
5) Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
6)  1. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2010. Příjmy po 1. změně činí 136,743.500,- Kč, výdaje  
136,743.5000,- Kč. Dle zákona č. 250/2000 Sb. §  4,odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2010 přebytkový, příjmy 
daného roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.
7) Podání žádosti o poskytnutí úvěru ze SFRB ve výši 3,000.000,- Kč se splatností jednorázově za 10 let, na 
opravy a modernizaci bytů v obci. Zajištění úvěru zástavou pohledávek z nájmu nebytových prostor ve výši 
120.200,- Kč ročně (JPS – roční nájemné 58.000,- Kč a MUDr. Harazinová roční nájemné 35.600,- Kč, MUDr. 
Ilík – roční nájemné 26.600,- Kč).
8) Pravidla obce Mikulovice o použití prostředků z úvěru na opravy a modernizaci bytů poskytnutých obci Stát-
ním fondem rozvoje bydlení podle nařízení vlády č. 396/2001 Sb. v platném znění. 
9) Uzavření dohody o kolektivním členství obce Mikulovice se SH ČMS, okresním sdružením v Jeseníku a člen-
ský příspěvek ve výši 2,- Kč na obyvatele , celkem 5.600,- Kč.   
10) Odprodej části pozemku p.č. 1934/37 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví 
paní Naděždy Babinské, cena bude stanovena po zpracování geometrického plánu. 
11)  Odložení projednání  prodeje části pozemku p. č. 3224 o výměře 457 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlast-
nictví obce Mikulovice do vlastnictví Anny Závadové, bytem, Hlavní 257, Mikulovice a Ludmily Mondekové, bytem 
Písečná 257 a pověřilo Ing. Petra Dvořáka, aby prověřil o jaký druh pozemku se jedná a podle toho bude po zpra-
cování projektové dokumentace a geometrického plánu stanovena cena a projednán převod tohoto pozemku.
12) Odprodej pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci p. č. 237 o výměře 221 m2 v k. ú. Kolnovice z vlast-
nictví obce Mikulovice do vlastnictví manželů Jiřího a Jarmily Cichých, bytem Na kopci 164, 747 25 Rohov za 
kupní cenu 63,- Kč za m2, celkem za 13.923,- Kč.
13) Odložení projednání prodeje pozemku p. č. 514/6 o výměře 525 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví 
obce Mikulovice do vlastnictví z části Aloisovi Modlákovi, bytem V zahradách 83, Mikulovice a z části Janu Jů-
zovi, bytem Hlucholazská 459, Mikulovice a to z důvodu, že obec nechá zpracovat zastavovací studii pro tento 
pozemek, která bude posouzena stavebním úřadem v Jeseníku, zda je vhodný pro výstavbu RD. Pokud se 
prokáže, že tento pozemek není vhodný pro výstavbu rodinného domu, tak zastupitelstvo obce  opětně projedná 
převod pro uvedené žadatele. 
14) Odprodej pozemku p. č. 612/3 o výměře 200 m2 v k.ú. Široký Brod z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví 
Vladimíra Hungera, bytem Mikulovice, Široký Brod 148 za kupní cenu 15.264,- Kč.
15)  Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ distribuce, a.s. ve věci uložení kabelu a zřízení práva 
vstupu na pozemek p.č. 3076/1.
16)  Bezúplatný převod pozemku p. č. 1198/3 o výměře 377 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví PF ČR 
do vlastnictví obce Mikulovice.

konaného dne 20. 4. 2010 v 15,30 hod. v budově Mateřské školy v Mikulovicích



strana 2

17) Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy Mikulovice.
18)  Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy Široký Brod. 
19)  Odprodej části pozemku p. č. 1934/104 a to 3.248 m2 á 160,- Kč , 2.729 m2 á 7,- Kč , cena geometrického 
plánu 5.904,- Kč cekem za 544.687,- Kč z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Merle Blanc a.s. Praha s tím, 
že polovina kupní ceny bude zaplacena při podpisu kupní smlouvy a zbytek v 36-ti měsíčních splátkách. 
20)  Darování torza starého vagónu (umístěného v blízkosti tzv. lokotraktoru), úpravnu vody budova č. 124 na 
p. č. 1191, navazující potrubí systému před nádrží s nautilou, vodojem č. 402 na p. č.1934/76. Darování objektů 
24, 33, 34, 12, 14, 109, 106, 110, 115 všechny v k.ú. Mikulovice v areálu bývalé posádky ve vlastnictví obce Mi-
kulovice do vlastnictví Hnutí Brontosaurus Jeseník. Dřevěná vrata ze zboru č. 70 (ruina staré kotelny s komínem)  
vše do vlastnictví Hnutí Brontosaurus.
21) Odložení projednání převodu objektu č. 58 v k.ú. Mikulovice v areálu bývalé posádky ve vlastnictví Obce 
Mikulovice s tím, že budova bude nabídnuta k prodeji, pokud se do 1 roku neprodá bude se jednat o bezplatném 
převodu této budovy do vlastnictví Hnutí Brontosaurus.   
22) Uzavření úvěrové smlouvy mezi obcí Mikulovice a ČSOB ve výši 27,000.000,- Kč, zajištění rozpočtem obce 
Mikulovice a jednorázové splácení jistiny ke dni splatnosti to je 30. 12. 2011 s možností mimořádných splátek 
a předčasného splacení úvěru bez sankcí. Splatnost úroku bude na konci každého měsíce a úrok bude počítán 
z denních zůstatků úvěrové zadluženosti. V případě, že jistina není čerpána, žádný úrok nebude počítán. Úrok 
bude činit 1M pribor + marže 1,10%.    

II. NESCHVÁLILO USNESENÍM Č. 86/21 
1) Odprodej pozemku p.č. 1423/1 o výměře 2287 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka vlastnictví obce Mikulovice do 
vlastnictví manželů Radima a Silvie Siatkových, bytem Na sídlišti 827.
2)  Smlouvu o smlouvě budoucí na převod pozemku p.č. 216v k.ú. Široký Brod, který je ve vlastnictví obce 
Mikulovice za účelem odprodeje tohoto pozemku do vlastnictví  obecně prospěšné společnosti SOUŽITÍ 2005, 
o.p.s. Mikulovice.  

III.VZALO NA VĚDOMÍ USNESENÍM Č. 87/21 
1)  Zapisovatelku paní Drahomíru Dostovou Jurníkovou.
2) Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 31. 3. 2010. Příjmy k 31. 3. 2010 činily včetně zůstatku z roku 
2009 na rozpočet 123,742.500,- Kč celkem 37,583.146,19 Kč, výdaje na rozpočet 123,742.500,- Kč činily 
17,075.785,33 Kč. Zůstatky na účtech jsou k 31. 3. 2010 celkem 20,507.360,86 Kč. 
3) Zprávu o bezpečnostní situaci v obci Mikulovice v roce 2009.
4) Zprávu o hospodaření ZŠ Mikulovice v roce 2009.
5) Zprávu o hospodaření MŠ Mikulovice v roce 2009.
6) Zprávu o hospodaření MŠ Široký Brod v roce 2009.
7)  Petici proti výstavbě domu „na půl cesty“ v obci Mikulovice s tím, že zastupitelstvo obce Mikulovice projekt 
výstavby na pozemku p. č. 216 v k. ú. Široký Brod nepodporuje. 
8)  Stížnost paní Vlasty Kutinové a požadavky v ní obsažené, včetně informací o obecně prospěšné společnosti 
SOUŽITÍ 2005, o.p.s. Mikulovice.

IV. ULOŽILO  USNESENÍM Č. 88/21 
1)  Zabezpečit zpracování odpovědi paní Vlastě Kutinové ve věci její stížnosti a požadavků v ní uvedených 
a podat informaci na červnovém jednání zastupitelstva .
 Z: Rada obce   T: 15.06.2010
          František Kadaňka, místostarosta   Ivan Dost, starosta

POVODÍ ODRY

Povodí Odry s.p., vodohospodářský provoz Jeseník upozorňuje občany obce Mikulovice na přísný zákaz 
vyvážení a ukládání posekané trávy a  jiných odpadů na břehové hrany a svahy vodních toků, především 
řeky Bělé. Povodí Odry děkuje občanům za respektování tohoto zákazu.                                         

Povodí Odry, provoz Jeseník, úsekový technik Jan Sivek



strana 3

VOLBY 2010

DEN ZEMĚ V MIKULOVICÍCH

ODPRODEJ NEUPOTŘEBITELNÉHO MAJETKU

Připomínáme občanům, že se ve dnech 28. 5. - 29. 5. 2010 uskuteční  volby do Poslanecké sněmovny Parla-
mentu ČR .
Volby se uskuteční ve dvou volebních okrscích: 
 Okrsek č. 1 – Mikulovice –  sídlo: ZŠ Mikulovice, ul. Hlavní 
 Okrsek č. 2 – Široký Brod – sídlo: Sokolovna, Široký Brod 
Volební místnosti budou otevřeny v pátek 28.05. 2010  v době od 14,00 – 22,00 hodin a v sobotu 29.05.2010 
v době od 8,00 – 14,00 hodin. 
Voličem je státní občan České republiky, který alespoň ve druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je 
přihlášen k trvalému pobytu v obci. Voličské průkazy se pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
vydávají – žádost se podává na matrice  obecního úřadu v Mikulovicích.         
Hlasovací lístky voliči obdrží prostřednictvím České pošty, a.s. nejpozději dne 25. 5. 2010. V případě, že dojde 
k jejich poškození nebo ztrátě anebo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat 
ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní sady hlasovacích lístků, nebo v předstihu 
na obecním úřadě.  
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který 
byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči své dva své 
členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 

Dne 19. 4. 2010 děti navštěvující Základní školu Mikulovice oslavily Den Země prací.
Ve spolupráci s obcí Mikulovice prošly ulice obce a posbíraly odpadky. Jejich pracovního nasazení si nesmírně 
vážím, odvedly kus dobré práce.
Ani se mi nechce věřit, co všechno jsme my občané, ať již dospělí nebo děti, schopni odhodit. Je sice pravdou, 
že v obci odpadkové koše nejsou v takovém počtu, jak by bylo potřeba, ovšem ani to není důvodem k tomu, 
abychom veřejné cesty a plochy zasypávali odpadky.
Děti nám hodně pomohly a dovolím si tvrdit, že z odvedené práce měly radost ony i naši spoluobčané a určitě  
tato činnost zapůsobí na jejich další chování. 
Pokud svým dětem vysvětlíme, že odpadky patří do nádob k tomu určených a pokud je zapojíme i do úklidu obce 
věřím, že  sami budou dávat pozor na to, aby někdo jejich životní prostředí neničil.
Dovolte mi touto cestou všem dětem, které se do akce zapojily, poděkovat. Věřím, že děti si  zapamatují, že 
pokud si obec znečistíme, musíme si ji uklidit – on to za nás nikdo neudělá.
Díky patří i pedagogům, bez kterých by  se celá akce nemohla uskutečnit.

Ivan Dost, starosta

Přívěsný vozík za os. auto  1 ks  prodej  3.000,- Kč
Počítač                      1 ks  prodej     700,- Kč
Monitor Hundai                                             1 ks                     prodej     300,- Kč
Tiskárna Brother                          1 ks    prodej         500,- Kč
Klávesnice                                         3 ks  prodej            10,- Kč/ks
Myš Logitech                  1 ks  prodej       10,- Kč
Reprobedýnky                   1 pár  prodej     100,- Kč
Telefon bílý                              1 ks           prodej       10,- Kč
Mobilní telefon SIEMENS ME 75    2 ks  prodej     250,- Kč/ks 



strana 4

VÁŽENÍ VLASTNÍCI POZEMKŮ,

REALIZACE PROJEKTU

již mnoho let se setkáváme s problematikou malých bezejmenných potoků, o které se vlastně nikdo nestará 
a  které jako by neměly ani svého správce.
Mnohdy na výzvu občanů provedla obec některé práce  na vyčištění koryta, v některých případech se postaral  
správce, ale mnohdy nebyl nikdo, kdo by potřebné a většinou drobné práce vedoucí k vyčištění koryta provedl.
Nový pohled do této problematiky  vnesl zákon č. 254/2001 Sb. O vodách, který jednoznačně  uložil v § 50 po-
vinnosti vlastníkům pozemků, na nichž se nacházejí  koryta vodních toků. Pro lepší názornost  uvedu celé znění 
§ 50 tohoto zákona:

Povinnosti vlastníků pozemků, na nichž se nacházejí koryta vodních toků
Vlastníci pozemků, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, jsou povinni
 a) strpět na svém pozemku břehové porosty, jakož i obecné nakládání s vodami ve vodním toku,
 b) udržovat břehy koryta vodního toku ve stavu potřebném k zajištění neškodného odtoku vody, odstraňovat  
 překážky a cizorodé předměty ve vodním toku, s výjimkou nánosů, pokud tyto činnosti neznamenají vynalo- 
 žení zvláštních nákladů, zvláštní odbornou způsobilost nebo použití speciální techniky,
 c) strpět na svém pozemku vodní díla umístěná v korytě vodního toku, vybudovaná před účinností tohoto  
 zákona,
 d) ohlašovat správci vodního toku zjevné závady v korytě vodního toku,
 e) strpět na svém pozemku bez náhrady umístění zařízení ke sledování stavu povrchových a podzemních  
 vod a ekologických funkcí vodního toku, například plavebních znaků apod.,
 f) umožnit vodoprávnímu úřadu, České inspekci životního prostředí, jakož i správci vodního toku výkon jejich  
 oprávnění,
 g) strpět po nich průchod osob podél vodních toků; výjimku z této povinnosti může povolit vodoprávní úřad po  
 projednání s příslušným správcem vodního toku; to neplatí na pozemcích v zastavěném území a na oploce- 
 ných pozemcích.

V odstavci b), který je nejpodstatnější, jsou uvedeny základní povinnosti vlastníka, které je potřeba dodržovat. 
Jedná se především o povinnost  udržovat břehy koryta vodního toku ve stavu potřebném k zajištění neškodného 
odtoku vody, odstraňovat překážky a cizorodé předměty ve vodním toku.
Ostatní práce musí provádět správce toku. Vzhledem k tomu, že správce v některých případech není určen, 
požádá obecní úřad Ministerstvo zemědělství ČR, aby správce určilo.
Je však nutné konstatovat, že povinnosti uložené zákonem č. 254/2001 Sb v platném znění v § 50 musí vlastníci 
pozemků, na nichž se nachází  koryta vodních toků, plnit. V opačném případě obecní úřad žádá vodoprávní  
úřad (MěÚ Jeseník, odbor životního prostředí) o provedení vodoprávního dozoru, uložení povinnosti a v krajním 
případě k udělení pokuty.
Protože údržba vodních toků především zmírňuje ničivé účinky případných povodní, je potřeba se této proble-
matice věnovat.
Z výše uvedených důvodů vyzývá Obecní úřad Mikulovice občany, kteří jsou vlastníky pozemků, na nichž se 
nacházejí  koryta vodních toků, aby prováděli  údržbu těchto koryt tak, jak jim ukládá § 50 zákona č. 254/2001 Sb.
Děkuji za pochopení     

Ivan Dost,starosta

Realizace projektu“Zvyšování motivace a podpora integrace příslušníků romských lokalit, Obec Mikulovice“  
je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu  

Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR .                                                              
Registrační číslo projektu : CZ.1.04/3.2.01/19.00097



strana 5

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

NÁVŠTĚVA ČISTIČKY ODPADNÍCH VOD
V pátek 4. ročníky navštívily místní čističku odpadních vod, aby zjistily,co se děje s veškerou vodou, která opouští 
jejich domov. Jako průvodci se nás ujali pánové Maňur a Kocián a rozdělili si děti na dvě skupiny. Poté se děti 
seznámily s přesným postupem, který je nutný, aby se ze znečištěné odpadní vody zase stala čistá a mohla 
zpátky do řeky. Děti se na vlastní oči a hlavně nosy přesvědčily, že odpadní voda opravdu nevoní a že průchod 
čističkou je nezbytný. Prohlédly si veškeré zařízení a ujistily nás, že tady určitě nechtějí nikdy pracovat, nakonec 
se podívaly na zatoulané pejsky v útulku, který je v areálu. Touto cestou děkujeme našim průvodcům za výklad 
a trpělivost.                             4. třídy

ČTENÁŘSKÝ KVÍZ
Ve čtvrtek 22. dubna připravila p uč. Eva Kvapilová pro žáky 1. stupně soutěž ve znalostech získaných čtením 
,,Čtenářský kvíz.“Soutěžilo 6 skupin,v každé skupině byli žáci od 1. - 5. třídy. Žáci si vybírali ze 120 otázek týka-
jících se četby, pohádek, hádanek, přísloví apod.
Největší znalosti prokázala skup. č. 5 ve složení – E. Přibylová, M. Kocourková, M. Raszka, T. Hinštová a T. Va-
vrečková. Získali 10 bodů. Se stejným počtem 8 bodů skončila skupina č. 1 a skupina č. 6 ve složení – J. Jurčá-
ková, J. Mrázová, M. Schmerglová, L. Bartíková, J. Ksiazková, L. Alföldi, O. Šulc, M. Rendl a A. Janegová. Ani 
po pětinásobném rozstřelu se jejich výsledek nelišil. Byla tedy dvě druhá místa. GRATULUJI! Oceněné skupiny 
dostaly pěkné ceny. I ostatní skupiny se moc snažily.
Všem děkuji za hojnou účast a těším se na příští ročník soutěže.
Za pomoc při organizaci chci poděkovat p uč.Zuzaně Janíčkové a Pavle Dostálové.
                                                                                  
KRAJSKÉ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE DĚTSKÁ SCÉNA
Dne 16. dubna 2010 se v Olomouci – ZUŠ Žerotín konalo krajské kolo recitační soutěže Dětská scéna 2010. Naši 
školu a tedy i náš okres reprezentovala Terezka Hinštová, žákyně 4. A třídy. V kategorii 4. - 5. tříd, již Terezka 
reprezentovala, se představilo celkem 20 dětí z celého Olomouckého kraje. Nutno říci, že výkony dětí v této vě-
kové kategorii byly obdivuhodné a jen těžko se dá slovy vylíčit tento umělecký zážitek. Proto velmi lituji, že jsem 
s sebou neměla kameru. Nad přednesem některých dětí jsem skutečně musela smeknout, neboť to byly naprosto 
profesionální výkony, na nichž nebylo již co zlepšovat. A právě k těmto dětem patřila i naše Terezka. Do svého 
projevu dala naprosto vše, zúročila zkrátka hodiny náročné přípravy, kterou jsme soutěži věnovaly. Její přednes 
měl výraz, hravost i nadhled. Terezka působila naprosto přirozeně, výborně také navázala oční kontakt, čímž si 
získala pozornost nejen poroty, ale i publika. Proto jsme s napětím očekávaly, jaké bude hodnocení. Po téměř ho-
dinovém rozhodování přichází porota a konstatuje, že z výkonů malých recitátorů je doslova zaskočena, neboť za 
20 let svého porotování se nesetkala s tak vysokou úrovní. Podle slov poroty by si šest dětí zasloužilo postup na 
Národní přehlídku (přehlídku nejlepších recitátorů České republiky). Pravidla jsou však neúprosná a na Národní 
přehlídku mohou postoupit pouze dva, byť bylo nejlepších recitátorů šest. A tak se letos usmálo štěstí na dvě 
jiné děti, které mají navíc již zkušenosti z předchozích let. Ostatní čtyři nominovaní, mezi nimi i Terezka, byli po 

Od 16. března do 24. dubna 2010 začal probíhat na SOŠ a SOU strojírenském a stavebním v Jeseníku vzdělá-
vací kurz Základy podnikání, OSVČ. Lektorem kurzu byl Ing. Petr Laštovica. Do kurzu se přihlásilo 12 zájemců 
ze Širokého Brodu, Mikulovic, Kolnovic, Velkých Kunětic, České Vsi a Zlatých Hor. Účastníci byly seznámeni se 
základními ekonomickými pojmy, s vyřizováním živnosti, podnikáním právnické a fyzické osoby, pracovně práv-
ními vztahy, zásady odměňování, daňovou evidencí, účetnictvím, s riziky spojené s půjčováním peněz. Na závěr 
proběhlo ověřování znalostí a dovedností testem. Všichni zájemci získali certifikát o úspěšném absolvování 
vzdělávacího kurzu.  Všem blahopřejeme . 
Poděkování patří všem účastníkům kurzu, prvnímu zakladateli živnosti, pracovníkům projektu a hlavně paní 
Jance Mižikarové, která všechny zájemce na kurz doprovázela.
27. dubna na stejném místě začal navazující vzdělávací kurz obsluha osobního počítače, administrativní pracov-
ník, přihlásilo se 10 zájemců. Přejeme úspěšné ukončení kurzu
Na červen připravujeme vzdělávací kurz kuchař,číšník a pekař, zájemci se mohou ještě přihlásit .

Alena Al-Wahaishiová, hlavní koordinátor projektu, mobil: 777 200 876



strana 6

zásluze odměněni Čestným uznáním. Radost, kterou jsme společně sdílely, byla obrovská. Získat totiž i takovéto 
ocenění v uměleckých soutěžích je velká pocta. Proto už teď je pro nás příští rok výzvou a těšíme se na soupeře. 
Terezce tímto děkuji za vzornou reprezentaci naší školy i okresu a těším se na spolupráci v příštím školním roce.

                                                                                                       Mgr. Pavlína Kapustová

JAK JSME OSLAVILI DEN ZEMĚ
V pondělí 19. dubna se vydaly všechny třídy v doprovodu svých vyučujících do ulic Mikulovic a přilehlého okolí, 
aby uklidily nepořádek, který po sobě zanechali naši neukáznění spoluobčané. 
Vyzbrojeni velkými plastovými pytli, pracovními rukavicemi a odhodláním posbírat co nejvíce odpadků se všech-
ny děti daly do práce. Po předchozím deštivém týdnu nám konečně počasí přálo. Každá třída měla přidělen svůj 
úsek, který se snažila vyčistit. I když se samozřejmě našli i takoví, kteří tuto akci pojali spíše jen jako vycházku, 
přesto se dá říci, že většina dětí pracovala opravdu s nasazením. Někteří se dokonce předháněli, kdo nasbírá 
nejvíc. Našli se i žáci, kteří poukazovali na nepořádek konkrétních lidí či firem nebo se snažili najít řešení, jak 
tomu předcházet. Některé třídy objevily i skládky, na které již děti nestačily a které budou muset odklidit pracov-
níci Obecního úřadu. 
A jaký byl výsledek? Kromě toho, že škola nasbírala 66 pytlů odpadků, budou si snad žáci naší školy více vážit 
přírody a všímat si svého okolí. Je potěšující, že si úklidu všimli i mnozí spoluobčané a chválili děti za tento dobrý 
skutek. Oslava Dne Země jarním úklidem se tedy povedla.
Na závěr chci poděkovat Obecnímu úřadu za zajištění pytlů, pracovních rukavic i odvozu nasbíraného odpadu.

Mgr. Veleslava Guziurová

KRAJSKÉ KOLO DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY
proběhlo 7. 4. 2010 v Předmostí u Přerova, Marek Schmergl skončil na 17. místě.
I takto by se mohla zaznamenat tato akce. Stručně a jasně, bez emocí a podrobnějšího popisu. Což se mi ale 
nelíbí. Letošní rok probíhal podle nových pravidel, která platila pro všechna kola. Existoval bodový limit, vítězové 
postoupili vždy, ostatní podle dosažených bodů. Tak se stalo, že do krajského kola za okres Jeseník soutěžil 
jeden žák, za okres Prostějov také jeden, za zbývající tři pak celkem 27 žáků. Prý aby se mohlo účastnit více 
zájemců o dějepis... Organizátoři na krajském kole měli však určité výhrady, my také. Uvidíme, zda tato pravidla 
přežijí do příštího roku. Tedy Marek byl jeden z 29 soutěžících, z nejvzdálenější školy. V silné konkurenci, ne-
chyběli žáci z nižších gymnázií a z velkých městských škol, skončil na pěkném 17. místě. Chyběli mu dva body 
a dostal by se do skupiny, ze které komise vybírala účastníky pro celostátní kolo, kterého se tak může zúčastnit 
30 dětí (proti 15 ještě vloni). U Marka musím ocenit velmi aktivní osobní přístup, všechny materiály, knihy, ency-
klopedie, příručky, obrazové mapy prostudoval a pilně se učil i v době nemoci. Specifikum této soutěže spočívá 
v tom, že nevíte, co v testu bude. Znáte téma. Letos Čechy od pazourku po Zlatou bulu sicilskou.... A autoři vždy 
vyhledají nějaký zašitý „špek“. Někdy se zaměří na architekturu, na zemědělství, jindy směřují otázky spíše do 
výtvarné výchovy. No prostě příprava je velmi obtížná a s nejistým výsledkem. Je pravda, že dějepisná olympi-
áda není ovlivněna žádným subjektivním názorem nebo módním trendem. Jsou to otázky, které tvoří zkušení 
učitelé dějepisu a historikové .Tak to bylo krátké vysvětlení ohledně dějepisné olympiády. Chtěla bych poděkovat 
p. R. Schmerglové, která nás dovezla na soutěž - pro našince je problém dostat se včas do Předmostí. Věřím, že 
příští rok se bude Markovi dařit stejně nebo i lépe a přála bych si, aby strhl na svou stranu další zájemce o historii.

Mgr. Marta Ostrá

CYKLOKROUŽEK
Nástup jara znamená pro náš kroužek, že přestaneme chodit pěšky nebo jezdit vlakem,abychom naplnili činnost, 
ale sedáme na kola a vyrážíme. Absolvovali jsme „Bloudění po posádce“ - a opravdu jsme trochu bloudili, když 
jsme měli defekt a ostatní nám poodjeli, také jsme se vydali po trase - Velké Kunětice, Supíkovice - opravené 
vápenky - Písečná - obchod u Přecechtěla - Mikulovice. Dalším cyklovýletem byla vyjížďka do Jeseníku, dále do 
Lázní a lesní cestou zpět do České Vsi a Mikulovic. Všechny děti náročnou cestu absolvovaly bez větších problé-
mů a měly radost, že ten „hrozný kopec“ vyjely. 2. 5. se kroužek vydal směrem na Zlaté Hory. Do konce školního 
roku nás čekají další výlety, o prázdninách pak už cyklotábor v Litovli. Zájemci se mohou přihlásit u p. Ostrého.

Mgr. Milan Ostrý



strana 7

DĚJEPISNÁ EXKURZE
V rámci výuky dějepisu v 7. třídě jsme jeli do Olomouce podívat se na středověké památky tohoto města. Jeli-
kož jsme jeli se žáky, kteří s p. uč. Ostrým navštívili výstavu Flora, museli jsme svůj program přizpůsobit jejich 
programu. Takže naše „akce“ probíhala v určitém časovém tlaku. Dala jsem si za cíl zběžně seznámit žáky s nej-
významnějšími památkami středověké Olomouce. A kdo bude chtít, může si je podrobněji prohlédnou při další 
návštěvě, třeba se svými rodiči. Jen tak pro zajímavost jsme viděli: kašny, radnici, kostel sv. Michala, sv. Václava, 
sv. Mořice, sv. Marie Sněžné, Sarkandrovu kapli, Přemyslovský palác, renesanční a barokní domy, na závěr pak 
i zachovalé pozůstatky hradeb. Děti dostaly i krátké volno, které využily k návštěvě „rychloobčerstvení“ s nezbyt-
nými nákupy hranolků. Dle vyjádření se exkurze dětem líbila, ale příští rok ji musím naplánovat trochu jinak. Vyjet 
dříve, mít více času na prohlídku, více volna a vrátit se později do Mikulovic.

Mgr. M. Ostrá

MIMOŘÁDNÉ AKTIVITY ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA ŽÁKOVSKÝCH PRACÍ NA VÝSTAVĚ SRPDŠ
Tradičně jsme vystavovali  část žákovských prací ze zájmového útvaru KERAMIKA při ZŠ Mikulovice na veliko-
noční výstavě v obci pro veřejnost, kterou pořádalo SRPDŠ U JELENA ve dnech 30.-31.3 .

MAŠKARNÍ BÁL
Dne 30.3. pořádala školní družina tradiční Maškarní bál pro žáky  1. – 6.tříd  v tělocvičně ZŠ Mikulovice. Tan-
čilo se, soutěžilo se, vyhodnotily se nejlepší masky, nechybělo předtančení žákyň ze 6.třídy . Všichni účastníci 
obdrželi sladké odměny a krásné ceny, které finančně podpořilo SRPDŠ. Vítězové letošního maškarního bálu 
: Mrázová Jana, Mrlinová Kristýna, Sára Drescherová, Janík Tomáš, Lužík Tomáš, Truneček Matouš, Hadač 
Miroslav, Vrána František, Seibertová Jana, Plašilová Kateřina, Plašil Jaroslav, Ondrášová Adéla, Fiala Jakub. 
Vítězům blahopřejeme.

FLORA OLOMOUC A ZOO KOPEČEK
Školní družina pořádala zájezd dne 22.4 . pro žáky z prvního stupně ZŠ Mikulovice i rodiče do Olomouce na 
FLORU a do ZOO. Zájezd se vydařil, počasí vyšlo, žáci dodržovali všechna pravidla a pokyny vychovatelek ŠD 
a dojeli jsme všichni v pořádku. Na výstavišti Flora se žákům nejvíce líbil pavilon s dekoracemi jarních květin, 
stánky, jízda na lodičkách, zábavné atrakce. Nakoupili domů květiny a suvenýry.
Odpoledne jsme prošli celou ZOO na Kopečku. Tradičně jsme dostatečně nakrmili kozy, zkontrolovali jsme nové 
přírůstky, vyšlapali schody na vyhlídkovou věž. Žirafy byly nádherné. vedoucí vychovatelka ŠD Iva Krajčíková

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD                                  
Konečně nám začalo jaro, a jako každým rokem nás navštívily děti ze ZUŠ Mikulovice, aby nám předvedly své 
hudební nadání. Děti nám zahrály na klavír, na kytaru, ale i na flétnu a k tomu nám ještě krásně zpívaly. Poslední 
píseň jsme si zazpívali všichni společně. Tímto bychom jim chtěli mnohokrát poděkovat.
Ve školce se ale nejenom zpívalo a hrálo, 15. 4. 2010 jsme v naší školičce měli Den otevřených dveří, kde již od 
rána k nám mohli zavítat nejenom stávající maminky, tatínci, budoucí dětičky naší školky, ale i široká veřejnost. 
Téhož dne se konal také Zápis do MŠ v Širokém Brodě.
A aby toho nebylo málo, 19. 4. 2010 k nám zavítala paní fotografka Kočíbová, která pro děti připravila krátkou 
besedu o fotografování, předvedla svůj cenný fotoaparát a nakonec všechny děti vyfotografovala společně a kaž-
dému zvlášť vytvořila portrét u toho, jak si hraje s oblíbenou hračkou.
Nejvýznamnější akcí v měsíci dubnu byl dlouho plánovaný výlet do zoologické zahrady ve Dvoře Králové. Na vý-
let jsme vyjeli kolem 8. hodiny luxusním dvoupatrovým autobusem s panem Dombekem. Již od rána nám krásně 
svítilo sluníčko. V zoologické zahradě si děti prohlédly exotické zvířátka, známé i neznámé druhy, roztomilé maz-
líčky, ale i nebezpečné predátory. Děti byly doslova nadšené. Během prohlídky jsme měli možnost zakoupit si 
zmrzlinu, na které jsme si, jak se patří pochutnali. Na každém rohu bylo mnoho občerstvení, laskomin a lákavých 
suvenýrů.  Děti se svezly vláčkem, po safari jsme se vydali vyhlídkovým autobusem, na kterém jsme se projeli 
na střeše, kde byli připevněné sedadla. Některé děti vyzkoušely také místní prolézačky, na kterých vyzkoušeli 



strana 8

své horolezecké schopnosti. Z výletu jsme si odnesli opravdu mnoho krásných zážitků, o kterých si budeme ještě 
dlouho vyprávět. Na zpáteční cestě nám pan Dombek pustil legrační komedii, při které jsme se také velmi bavili 
a po příjemně stráveném dni také odpočívali.
V nejkrásnějším měsíci květnu nás čekají  také zajímavé akce, a to, Den matek, hledání pokladu po okolí MŠ, 
symbolický úklid zahrady MŠ. Dále se začínáme připravovat na Den dětí a loučení s dětmi, které naši školku 
opustí a vydají se do školy. 

Za kolektiv MŠ Eliška Bednaříková

KURZ KERAMIKY PRO DOSPĚLÉ
Na jaře proběhl v ZŠ Mikulovice další kurz keramiky pro dospělé, opět pod vedením Ivy Krajčíkové, a to pod 
názvem „Víkendové tvoření z keramické hlíny“. Kurzu se zúčastnilo 11 žen, které od rána až do večera dvě 
soboty pilně tvořily (27. 2 . a 27. 3.). Vyzkoušely si různé techniky, glazování. Výsledkem jejich snažení byly 
krásné výrobky, které si odnesly domů.  Na závěr obdržely certifikát za úspěšné absolvování kurzu. 

BOWLING – PARTY ANEB UKONČENÍ SEZÓNY 2009 - 2010
Dne 9.dubna 2010 ve večerních hodinách se sešli skoro všichni dospělí členové oddílu stolního tenisu TJ Spar-
tak Mikulovice v restauraci u pana Psotky na ukončení letošní sezóny.
Úvodem přítomné přivítal náš „staršina“ p. Peter Harazín a předal dar (bundu) Jiřímu Machačovi za obětavou 
práci v okresním svazu v Jeseníku a Jiřímu Hudáčkovi za pomoc při trénování mládeže.
Po tomto slavnostním zahájení došlo ke zhodnocení uplynulé sezóny. A-mužstvo obsadilo v krajské soutěži 
pěkné 5. místo, když se celý rok drželo v klidném středu tabulky. B-mužstvo, které spíše dbá na společenskou 
stránku zápasů s heslem „není důležité vyhrát, ale zpotit se“, bylo černým koněm okresní soutěže. Dokázalo na-



strana 9

OHÉDNUTÍ ZA VOLEJBALOVOU SEZÓNOU

O POHÁR STAROSTY SDH ŠIROKÝ BROD

DĚTSKÝ DEN V ŠIROKÉM BRODĚ

Sobotním turnajem veteránů – 24.4. skončily volejbalové soutěže, kterých se na jesenickém okrese zúčastnily 
z Mikulovic dvě družstva. Družstvo žen a družstvo veteránů (hráčů nad 40 let). Obě soutěže probíhaly od října do 
dubna, každý měsíc jeden turnaj, ve kterém se družstva utkávala mezi sebou a bojovala o co nejlepší umístění 
a o body do tabulek. Poslední kolo turnaje žen probíhalo ve Vidnavě, hráčky TJ Spartak Mikulovice obsadily dru-
hé místo a počtem bodů se umístily na celkovém druhém místě za Vidnavou. Družstvo veteránů v posledním tur-
naji vyhrálo všechny zápasy, tím předstihlo největšího rivala Zlaté Hory a obsadilo celkově první místo v soutěži. 
Děkujeme všem hráčům a hráčkám, kteří se turnajů zúčastnili a reprezentovali naše Mikulovice v okresních 
soutěžích.
Zveme zároveň všechny, kteří si rádi zahrají volejbal každé pondělí do Sokolovny. Hrajeme od 16,30 hod. V let-
ním období na hřišti za školou. Fotografie ze soutěží najdete na stránkách: www. siska-mikulovice.wz.cz

Milan Ostrý

příklad remizovat s prvním i posledním celkem, ale nakonec zaslouženě dosáhlo na 2. místo. Největší důraz byl 
kladen na práci s mládeží. Žáci pravidelně trénovali i 3x týdně, účastnili se všech turnajů mládeže v Olomouckém 
kraji a v nejmladší kategorii obsadili přední místa.
A plány na příští sezónu? Udržení pozic v soutěžích mužů, nábor nových dětí a přihlášení nového C družstva do 
okresní soutěže, kde naši žáci začnou prohánět dospěláky. Po tomto plánování jsme museli vyzkoušet nejlepší 
bowlingové dráhy v okrese u p. Psotky soubojem Áčka proti Béčku…
Na závěr bychom chtěli poděkovat našemu TJ Spartak Mikulovice za umožnění cestování s mládeží po krajských 
turnajích, hnutí Duha za podporu v trénování mládeže a obci Mikulovice za grantové dotace našich turnajů!

Za oddíl TJ :  M.Seibert

Dne 22. 5. 2010 ve 13:00 hodin se uskuteční v areálu sokolovny v Širokém Brodě pohárová soutěž „O pohár 
starosty“ SDH Široký Brod. 
Soutěže se budou účastnit družstva mužů, žen i seniorů ze širokého okolí. 
Přijďte se pobavit a podpořit účastníky závodu. Občerstvení je zajištěno.                                                        

Srdečně zve SDH Široký Brod

Dne 5.6. 2010 se uskuteční v areálu sokolovny v Širokém Brodě Dětský den, který je tradičně spojen jak s káce-
ním máje tak i s množstvím dětských her se sladkými cenami. 
Přijďte se pobavit a doma si nezapomeňte dobrou náladu a chuť soutěžit.

TJ Sokol a SDH Široký Brod

MEZINÁRODNÍ DEN SKAUTŮ
Po několikaleté přestávce jsme se vydali na celostátní výšlap k mohyle padlých skautů 
na Ivančenu v Beskydech. Cestu v autobuse jsme měli společnou s jesenickými skauty. 
Vyrazili jsme po 6 hodině. Autobus nás vysadil v Malenovicích, odtud jsme se vydali spo-
lečně s ostatními skauty k mohyle. V poledne jsme se zúčastnili společného nástupu a ti 
zdatnější z nás ještě vystoupili na Lysou Horu. Potom jsme šli všichni dolů k autobusu. 
Počasí nám přálo a tak nám nevadily ani kilometry ani stoupaní do kopce. Domů jsme se 
vrátili navečer řádně unavení, ale s pocitem krásně prožitého dne.



strana 10

MARIA QUELLE – MIKULOVICE, o. s.
Vážení přátelé, dovolte nám, abychom se představili. Dne 16. března 2010 vzniklo zaregistrováním na Minister-
stvu vnitra občanské sdružení Maria Quelle – Mikulovice, o. s.. U jeho zrodu stálo sedm „statečných“: Martina 
Brožková, Marta Ostrá, Gabriela Janáčiková, Pavel Macháček, Jiří Truneček, Tomáš Hradil a Jan Macháček. 
Cílem sdružení je zachránit a obnovit kulturní a přírodní dědictví našich předků, kteří žili v tomto kraji. Možná si již 
někteří z Vás všimli aktivity kolem rozpadající se kapličky u pramene za obchvatem. Název pramene dal ostatně 
našemu sdružení i jméno. První akce na jeho záchraně se odehrály již loni a při první letošní brigádě 17. dubna 
přiložilo ruku k dílu 15 dobrovolníků – nejsme tedy sami! Za pomoc by členové sdružení chtěli poděkovat rodině 
Šťastných, Janíčkových, Ceperkových, Dvořákových a přátelům z Jeseníku. Na svátek práce proběhla další bri-
gáda, tentokrát v Kolnovicích a byla zaměřena na záchranu zdejších původních pomníků. Naše sdružení velice 
úzce spolupracuje s Hnutím Brontosaurus Jeseníky a spolu s ním by chtělo vytvořit v prostoru bývalé posádky 
areál, který by nabízel dlouhodobé využití k volnočasovým aktivitám veřejnosti, turistům, neziskovým organi-
zacím, dětem a mládeži. Zároveň zde začínáme pracovat na vybudování pietního místa, jež bude připomínat 
pohnuté osudy lidí, kteří areálem v minulosti prošli (od válečných zajatců podílejících se na vybudování muniční 
továrny v době 2. světové války, přes původní německé obyvatele z celého Jesenicka, kteří zde byli soustředěni 
před vysídlením do Německa, až po minulost jednoho z největších skladů zbraní v socialistickém Českosloven-
sku). Jsme otevření spolupráci s ostatními občanskými sdruženími na Jesenicku, jež mají podobné zaměření 
a uvítáme mezi sebou každého, komu není minulost Mikulovic lhostejná.

Pavel Macháček, předseda Maria Quelle – Mikulovice, o. s.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE MIKULOVICE

U OBECNÍHO ÚŘADU V MIKULOVICÍCH UZAVŘELI MANŽELSTVÍ TITO NAŠI OBČANÉ : 
BŘEZEN 2010  Michal Orel – Veronika Židková 

Novomanželům přejeme  mnoho krásných společných let.   

NARODILI SE TITO OBČÁNKOVÉ:
BŘEZEN 2010  Natalia Ksiazková, Václav Mráz, František Vydra
DUBEN 2010  Elen Pruchnická     

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

OSLAVILI  A OSLAVÍ ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ: 
70 let   Antonín Anders, Mikuláš Pavlovič, Markéta Muzikantová     
75 let   Jan Šíbl, Oldřiška Hájková, Amalie Marková            
80 let   Anna Zoubková, Stanislav Dobeš, Svatava Růžičková, Věra Zachová 
85 let   Mária Turanová, Marie Šubová  

NAVŽDY NÁS OPUSTILI TITO OBČANÉ: 
BŘEZEN 2010 Tadeáš Kocuba  
DUBEN 2010  Karel Fridrich, Bohuslav Gregor, Zdenka Stárková, Ludmila Vilikovská, Michal Malčic, 
   Oldřich Papica

Pozůstalí ať přijmou upřímnou soustrast.

VÍTÁNÍ JARA
Tradičně jsem se sešli 6. dubna v odpoledních hodinách,abychom konečně přivítali jaro. Sraz jsme měli u Soko-
lovny .Po zahřívací písničce jsme se vydali s Morenou na cestu.Šli  jsme směrem k polským hranicím, pak jsme 
odbočili k  pile a na  mostě jsme  hodili Morenu  do vody. A studená zima odplavala po vodě. U pramene nás 
čekala spící víla Králka. Když jsem pramínek vyčistili, víla se probudila. Dostali jsme od ní létečko, které jsme 
donesli do Vlčího údolí. Odpoledne se uzavřelo táborákem a opékáním špekáčků. I když po celé odpoledne nás 
provázelo střídavě slunce,déšť i kroupy, dobrou náladu nám to nezkazilo.



strana 11

Ahoj.
V květnu tohoto roku oslaví náš oddíl 20 let své existence. Rádi bychom to oslavili i s tebou. Proto tě chceme 
pozvat 5. 6. 2010 do naší klubovny (posádka-za vrátnicí), kde toto výročí společně oslavíme.
Začneme v 17 hodin společným nástupem a vztyčením vlajky. Pokud ještě máš kroj tak si ho určitě vezmi (aspoň 
do tašky). Po nástupu bude možnost si popovídat, zavzpomínat, prohlédnout si fotky staré i ty nové, můžete se 
podívat do klubovny, nebo se jen tak projít po okolí. Večer zakončíme táborákem, na kterém si můžeš opéct 
buřta.
Samozřejmě klidně sebou vezmi i partnera, partnerku i děti. Pokud máš možnost, dones prosím i něco na zub 
(nějakou tu buchtu, chlebíčky,….) a buřta na oheň. Také budeme rádi, když doneseš fotky, deník nebo nějakou 
věc, která symbolizuje tvé roky strávené ve skautu. Těšíme se na tebe:-)



strana 12

SLEZSKÉ HRY A AKTIVITY – PROGRAM 

ČTVRTEK  24.6.2010
9.00 Slavnostní zahájení - čestná salva - Zlatohorská garda (areál FK Mikulovice)
9.15  NEW FLASH  - taneční vystoupení (areál FK Mikulovice)
9.30 Tančíme, zpíváme - ZŠ Glucholazy, Pakoslawice – (sál OÚ Mikulovice)
9.15 – 12.45  Mezinárodní turnaj v kopané žáků - rozlosované skupiny (areál FK Mikulovice)
14.15 – 17.00  Mezinárodní turnaj v kopané žáků - rozlosované skupiny (areál FK Mikulovice)
19.30  Varhanní koncert  - účinkuje Pavel Rybka (kostel sv. Mikuláše)

PÁTEK   25.6.2010
9.00  Sportovní hry – MŠ Mikulovice a Glucholazy (za sokolovnou)
9.00 – 14.45  Mezinárodní turnaj v kopané žáků – pokračování – areál FK Mikulovice
13.45 – 16.30  Mezinárodní turnaj v kopané žáků – pokračování – areál FK Mikulovice
16.00  Váleční zajatci ze zajateckého tábora Lambinowice na Jesenicku (kronikář obce  
  P. Macháček, Komunitní centrum (budova MŠ) 
18.00 – 21.00 Diskotéka  pro mládež do 15 let (sokolovna)

SOBOTA 26.6.2010
8.00 – 11,00  Mezinárodní turnaj v kopané žáků – závěrečná utkání o umístění 
11.15 hod.  Slavnostní vyhlášení  výsledků mezinárodní turnaj v kopané žáků (areál FK Mikulovice  
  + Zlatohorská garda)
9.00 – 15.00 Slavnostní zahájení tenisového turnaje – Sportovní areál U hranic
10.00 - 12.00  Letní běh Mikulovicemi (za sokolovnou)
10.00  Úprava státní hranice s Polskem na Jesenicku v r.1959 – kronikář obce P. Macháček,  
  Komunitní centrum (budova MŠ)
13.00 – 16.00  O pohár starosty obce – hasičská česko-polská soutěž (za sokolovnou)                
20.00 – 02.00  Benátská noc i ohňostroj (taneční zábava za sokolovnou). Hudba: Alfamusic, vstupné  
  50,- Kč

NEDĚLE 27.6.2010
9.00 – 13.00  pokračování tenisového turnaje – Spotovní areál U hranic
18.00  Agentura Drahoušek - Sňatky všeho druhu - účinkuje DS KANTOŘI - sál OÚ,  
  vstupné 30,- Kč


